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1. Dotacje podlegające opodatkowaniu VAT

1.1.  Dopłaty otrzymywane przez przedsiębiorstwa wodociągowe  
do ceny wody i ścieków podlegają opodatkowaniu VAT

Dopłaty otrzymywane przez przedsiębiorstwa wodociągów i kanalizacji od gmin do ceny 1 m3 

wody i ścieków mają bezpośredni wpływ na cenę usług świadczonych przez te przedsiębior-

stwa. W związku z tym podlegają opodatkowaniu VAT. Potwierdza to interpretacja indywidualna 

Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach, której fragment przytaczamy.

MF

Dokonując analizy przedstawionych w złożonym wniosku okoliczności i powołanych 

przepisów, wskazać należy, że dopłaty do ceny 1 m3 wody i ścieków będą miały bez-

pośredni wpływ na cenę usługi świadczonej przez Wnioskodawcę. Wnioskodawca 

wyraźnie wskazał, że ceny stanowić będą różnicę pomiędzy uchwalonymi przez Radę Miejską 

a uchwaloną dopłatą jednostkową do cen wody i/lub ścieków wynikającą z uchwał poszcze-

gólnych gmin. Oznacza to, że w opisanej sytuacji wystąpi dopłata mająca na celu sfinansowa-

nie ceny sprzedaży. Dopłaty do 1 m3 wody i ścieków zwiększają zatem obrót, o którym mowa 

w art. 29a ust. 1 ustawy, i podlegają opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług.

Interpretacja indywidualna Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach z 23 kwietnia 2015 r., 

sygn. IBPP3/4512-47/15/JP

Od redakcji 

Opodatkowaniu VAT podlegają tylko takie dotacje, które mają bezpośredni wpływ na cenę towa-

rów i usług dostarczanych przez podmioty otrzymujące dotacje. Z taką sytuacją mamy do czynienia 

w przypadku dopłat udzielanych przez gminy do ceny 1 m3 wody i ścieków. Przedsiębiorstwa wodo-

ciągów i kanalizacji nie powinny dokumentować otrzymywanych dopłat fakturami. Przekazywane 

im przez gminy dopłaty nie stanowią bowiem zapłaty z tytułu sprzedaży dokonywanej przez te 

przedsiębiorstwa na rzecz gospodarstw domowych w poszczególnych gminach. Otrzymane dopła-

ty należy dokumentować np. notą księgową zawierającą wartość brutto dopłaty lub innym dowo-

dem księgowym w rozumieniu ustawy o rachunkowości. Takie stanowisko potwierdził Dyrektor Izby 

Skarbowej w Katowicach w przywołanej interpretacji.

1.2.  Dotacje otrzymywane przez bary mleczne do ceny posiłków 
podlegają opodatkowaniu VAT

Dotacje otrzymywane przez bary mleczne z urzędu miasta na pokrycie kosztów związanych 

z zakupem produktów spożywczych przeznaczonych do przygotowania posiłków mają wpływ 

na ich cenę. W związku z tym podlegają opodatkowaniu VAT. Potwierdza to interpretacja indywi-

dualna Dyrektora Izby Skarbowej w Bydgoszczy, której fragment przytaczamy.

MF

Z treści złożonego wniosku wynika, że Wnioskodawca zamierza rozpocząć działal-

ność gospodarczą w formie baru mlecznego w rozumieniu art. 6 pkt 17 ustawy o po-

mocy społecznej. W tym celu zamierza skorzystać z dotacji przedmiotowej z urzędu 

miasta. Dotacje przedmiotowe będą dotyczyły konkretnych posiłków. Ze środków pochodzą-

cych z otrzymanej dotacji sfinansowane zostaną koszty związane z zakupem produktów spo-

żywczych w celu przygotowania posiłków oraz wszystkie koszty wiążące się z przygotowa-

niem posiłków, które byłyby sprzedawane w barze mlecznym (koszty robocizny).


